

БУЧАНСЬКІ НОВИНИ

№ 14

(889) 16 червня 2022 року

«Бучанські новини» – ваш путівник у житті громади, друг і порадиш на кожен день! | Тел.: (04597) 48-305 | buchaneews@ukr.net

МІЖНАРОДНІ ВІЗИТИ

Мелінда Сіммонс:
«Мешканці пройшли
через пекло»

Стор. 2

ВИКОНКОМ

Освітні, соціальні
та питання
благоустрою

Стор. 3

ІСТОРІЇ ВІЙНИ

Бойові бучанські
медики

Стор. 6

ДЕНЬ СЕЛА

Зустріч з рідними і
друзями

Стор. 8

ГОЛОВНА ТЕМА



Нам жити потрібно сьогодні!

Уже два з половиною місяці Бучанська громада оговтується від тих подій, що відбулися внаслідок повномасштабного вторгнення російської федерації в Україну та окупації населених пунктів.

Зруйновані будинки, соціальні заклади, промислові, торговельні об'єкти, дороги – це все призводить до проблем, які потрібно розв'язувати.

Перед владою стоїть завдання відбудови критичної інфраструктури і житлового фонду, відновлення економічної стабільності громади.

Саме цій темі було присвячено пресконференцію Бучанського міського голови **Анатолія**

Федорука, на якій українські і зарубіжні журналісти цікавилися відновленням громади, екологією, цивільним захистом населення, тимчасовим розселенням людей, створенням меморіалу пам'яті загиблих, міжнародною підтримкою, яку надають як урядові структури, так і різноманітні фонди.

Запитання-відповіді на сторінках 4-5.

НА ЧАСІ

Vodafone Ukraine: актуальні ініціативи для відновлення громади



Бучанський міський голова **Анатолій Федорук** провів зустріч із представницею компанії-оператора мобільного зв'язку **Наталією Кукурікою**, яка планує надати технічну та фінансову підтримку Бучанській громаді.

Закінчення на стор. 3

ВАЖЛИВО



Рашисти мають бути покарані
Стор. 3

УВАГА!

Комендантська година

На Київщині щодня з 23:00 до 5:00 – комендантська година. Зараз тимчасові обмеження діятимуть з 12 по 19 червня.

У цей час заборонено перебування цивільного населення на вулиці та в інших громадських місцях. Виняток – задіяність людини в роботі критичної інфраструктури, про що має бути підтвердження у вигляді спецперепустки встановленого зразка. При собі також необхідно мати документ, що підтверджує особу.

«В Україні триває повномасштабна війна. Хоч наші сили оборони звільнили Київщину від загарбників вже понад два місяці тому, небезпека для мирного населення досі зберігається. Це й диверсійні групи ворога, ракетні обстріли, замінювані території... Тому комендантська година вимушений, але дуже необхідний захід.



Ми повинні максимально забезпечити життя наших мешканців. Укотре звертаюся до жителів – дотримуйтеся тимчасових обмежень, що запроваджуються на місцях. Ці заходи запроваджуються з єдиною метою – зберегти здоров'я та життя людей. Це наш пріоритет», – прокоментував голова Київської обласної військової адміністрації **Олексій Кулеба**.

МЕДИЦИНА

Здоров'я жителів – питання № 1



У Бучанській громаді стартував ще один медичний проєкт, який реалізовується спільно з Академією Сімейної Медицини України під патронатом Всесвітньої організації охорони здоров'я та за підтримки Бучанської міської ради.

Закінчення на стор. 3

Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах



МІЖНАРОДНІ ВІЗИТИ

МАЄ БУТИ СПРАВЕДЛИВІСТЬ
І ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

Бріджит Брінк, посол Сполучених Штатів в Україні, побувала в Бучі. Злочини росіян проти українців, масштаби руйнування і шлях до відновлення міста – теми, які обговорювали під час візиту.



Пані Брінк не лише подивилася фотографії Reuters із закатованими жителями Бучі. Вона особисто спустилася в підвал табору «Променистий», де відбулася одна з групових страт волонтерів, що евакуювали мирних жителів під час окупації.

«Ми повинні зробити все можливе, щоб надали справедливості і відповідальності», – написала пані посол у Twitter.

Під час спілкування з Бучанським міським головою **Анатолієм Федорук** Бріджит Брінк акцентувала, що Сполучені Штати підтримують міжнародні розслідування, щоб притягнути до відповідальності за звірства, скоєні в Бучі, а тому злочинці, виконавці та замовники мають постати перед судом.

– Не таку історію писала Бучанська громада, але ми живемо і відбудовуємося, – зазначив під час зустрічі **Анатолій Федорук**. – Нам важливо, аби злочини були розслідувані і міжнародний трибунал засудив злочинців.

На запитання «Чому вбивали?» настоятель Храму Андрія Первозваного **о. Андрій** під час огляду фотовиставки сказав:

Безкарність – причина цього. Більше того, підрозділи рашистів отримали нагороди від керівництва країни-агресора за ці злочини.

Про хід розслідування злочинів детально розповіли голова Національної поліції України **Ігор Клименко** та начальник Головного управління Національної поліції в Київській області **Андрій Небитов**.

«Найголовніше – на сьогодні ми встановили підрозділи, які перебували на території району та міста Бучі: шість батальйонних тактичних груп десантних сил рф та одна механізована бригада. Зараз встановлюємо прізвища всіх військовослужбовців. Частина ми вже встановили. 13 підозр уже підготували: два чоловіки – військовослужбовці росгвардії, 11 – військовослужбовці збройних сил рф. 10 проєктів підозр передали в Офіс Генерального прокурора», – зазначив **Ігор Клименко**.



На згадку про візит мер міста подарував пані послу макет «Мрії» – літака, що став символом незламності й національної гордості кожного українця. Показали Бріджит Брінк ЖК Continent.

«Розраховуємо, що ці відвідини Бучі створять міцний фундамент для партнерств різних рівнів у напрямку відновлення втраченого», – сказав **Анатолій Федорук**.

Мелінда Сіммонс:
«Мешканці пройшли
через пекло»

У Бучу приїздила посол Великої Британії в Україні Мелінда Сіммонс, яка поспілкувалася з Бучанським міським головою Анатолієм Федоруком і відвідала місце масового поховання вбитих людей під час окупації, дитячу точку «Спільно» на Київській площі, місцеву прокуратуру і зруйнований «Епіцентр».

«Я відвідала Бучу сьогодні. Жителі пройшли кризу пекло. Я відвідала братську могилу. Розмовляла з батьками та дітьми. Діти говорили про сирени та стрілянину. Обговорили відновлення з мером. І справедливість із прокурорами. Пишаюся, що британська гуманітарна підтримка допомагає», – написала згодом пані посол.

Під час розмови у міській раді **Анатолій Федорук** розповів **Мелінді Сіммонс** про перші дні війни та період окупації. Зазначив, що цивільних людей російські військові використовували як щит, тож найбільше було вбитих і закатованих саме в тих мікрорайонах, де вони базувалися.

Далі поспілкувалися про відновлення Бучанської громади, також про можливі варіанти співпраці та допомоги з боку Великої Британії. «Дуже рада бути тут. Але мені надзвичайно сумно, що у вас таке відбулося. Мені дуже важливо розповісти людям, що сталося у Бучі», – зазначила пані посол.

Вона запитувала, як тепер почуваються люди, що відчують. Цікавилася про розслідування злочинів російських військових проти цивільного населення. А також якої допомоги потребує наша громада.

Під час відвідування центру «Спільно», що функціонує у співпраці UNICEF та влади, вкотре переконуємося, що життя поступово повертається в Бучу.

Наймолодші жителі міста передали для Прем'єра Британії **Бориса Джонса**, який на весь світ заявив: «Україна переможе, Україна буде вільною», символічні малюнки та листи вдячності за допомогу. Серед них – юний бучанець

ДОНЕСТИ ПРАВДУ ПРО ЗЛОЧИНИ
РОСІЙСЬКИХ СОЛДАТ

Бучу відвідали депутат парламенту Автономного Краю Воєводина Республіки Сербія, голова Ліги соціал-демократів Воєводини, проукраїнський політик Ненад Чанак, адвокат і проукраїнський активіст Чедомир Стойкович, які здійснюють поїздку в Україну в межах ініціативи щодо збільшення інформованості та підтримки сербським політикомом і суспільством України.



У межах візиту вони поспілкувалися з Бучанським міським головою **Анатолієм Федорук**ом та вшанували загиблих у війні з рф на місці масового захоронення вбитих під час окупації на території Храму Андрія Первозваного.

– Ми приїхали, бо поділяємо ваш біль. Ми побачили і почули, які злочини чинили російські окупанти і хочемо донести правду до жителів своєї і сусідніх країн, – сказали вони.

Вони розповіли, що в Сербії є громадські організації, які займаються протидією російській пропаганді і запропонували Бучанській громаді долучитися до різноманітних проєктів, які вони організовують, як то виставки, форуми тощо.

Міський голова підтримав цю ініціативу і наголосив, що цивільні люди не мають гинути! Але в Бучі понад 90% загиблих – із кульовими пораненнями. Це підтверджено міжнародними експертизами. Хто каже, що це постановочні речі, нехай приїде і подивиться у вічі матерям, дітям, близьким, які втратили своїх рідних.



Анатолій Федорук, Бучанський міський голова:

Обговорено під час зустрічі важливі питання щодо відбудови громади, налагодження співпраці з міжнародними фондами, вибудову моделі city-to-city, внутрішню міграцію у країні, забезпечення житлом тих, хто втратив його внаслідок воєнних дій.

Вочевидь, без роботи бізнесу, розвитку територій, відновлення і створення робочих місць досягнути результатів буде складно. Саме тому внутрішні інвестиції і будівництво логістичного центру в межах проєкту Bucha Tehno Garden можуть комплексно вирішити питання.

Саме на економічній складовій підтримки і сконцентрують допомогу представники 80 компаній – представників англійського бізнесу, які за словами пані посла 17 червня проведуть конференцію. Ітиметься і про те, як координувати роботу фондів, які готові залучати кошти для відновлення України.

Вдячний країнам, які направили слідчих для роботи з розстріляними і закатованими та підтримують усіляко Україну в потребі якомога швидше передати зібрану доказову базу до суду, аби зупинити рашизм. Таким чином ми досягнемо справедливості цивілізованим способом.

Тему розслідування злочинів більш детально обговорили із представниками прокуратури.

Михайло Соколовський. Його сім'я втікла від війни у 2014 році з Луганська в Бучу. Але вона наздогнала їх тут. Рідну тітку Михайла – **Наталію Соколовську**, 4 березня вбили в Бучі, коли її родина намагалася евакуюватися.

ЗА ЗЛОЧИНИ – ВІЙСЬКОВИЙ ТРИБУНАЛ

У Бучі побувала делегація депутатів парламентів держав-членів ЄС (United for Ukraine).



Парламентарі з Португалії, Італії, Швеції, Іспанії, Сербії, Німеччини наголосили під час спілкування на важливості створення спеціального трибуналу щодо засудження злочинів російської агресії проти України.

«Депутати повернуться у свої країни із почутими історіями з розстріляної Бучі. Тут кожен третій був убитий із числа тих, хто залишався в окупації. При цьому 93% вбивств – свідомі розстріли мирних жителів. Наразі ще не встановлено кількість вивезених жителів у росію і білорусь», – розповів про жакхливий період в історії Бучанський міський голова **Анатолій Федорук**.

Кримінальні провадження, робота міжнародних експертів – все це повинно закінчитися військовим трибуналом, аби після нашої Перемоги більше не виникало питання, чому вони так діють? І відповідь тут очевидна: бо за попередні злочини не були покарані, військовий трибунал над рашизмом повинен засудити вбивць і зупинити це жахіття.

Про ці важливі для України, Європи і всього світу питання говорили під час відвідин Храму апостола Андрія Первозваного.

Освітні, соціальні та питання благоустрою

Відбулося засідання виконавчого комітету Бучанської міської ради, на якому серед іншого розглянули такі питання:



Про підготовку закладів та установ освіти Бучанської міської територіальної громади до організованого початку 2022/2023 навчального року;

Про затвердження розрахунку відшкодування КПП «Теплоенергопостач» різниці між розміром тарифу на послугу з постачання теплової енергії та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво, транспортування та постачання теплової енергії для населення, за лютий 2022 р.;

Про видалення аварійних, сухостійних дерев та зелених насаджень на території Бучанської міської територіальної громади;

ВИКОНКОМ

Про фінансування видатків на заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій;

Про затвердження протоколів житлової комісії та надання тимчасового житла громадянам, які його втратили внаслідок бойових дій російської федерації, на території Бучанської міської територіальної громади;

Про утилізацію знищеної військової техніки, яка постраждала під час бойових дій;

Про надання одноразової матеріальної допомоги;

Питання відділу у справах сім'ї Центру соціальних служб управління соціальної політики;

Про розгляд питань містобудування та архітектури.

Інформація «БН»

ВАЖЛИВО

РАШИСТИ МАЮТЬ БУТИ ПОКАРАНІ

У Бучі побували представники Незалежної міжнародної комісії ООН з розслідування злочинів, вчинених російською федерацією в Україні.

Увага світової спільноти до жорстокого геноциду українського народу – ще один важливий крок для притягнення окупантів до відповідальності.

Під час зустрічі йшлося про механізми міжнародної взаємодії, документування воєнних злочинів та встановлення фактів порушень агресорами прав людини.

Міжнародні фахівці зможуть вивчити та оцінити ганебні злочини агресора та сприятимуть якнайшвидшому покаранню винних.



У Храмі Андрія Первозваного секретар Бучанської міської ради Тарас Шаправський відповів на запитання і детально зупинився на бучанських фактах звірств рашистів.

Настоятель храму отець Андрій розповів членам делегації про місця масового захоронення, проведену ексгумацію тіл у присутності міжнародних і вітчизняних експертів.

МЕДИЦИНА

Здоров'я жителів – питання № 1



Закінчення. Початок на стор. 1

Щосуботи до 30 липня фахівці будуть:

- здійснювати огляд,
- зняття ЕКГ,
- вимірювання артеріального тиску,
- сатурації,
- визначення цукру крові,
- надаватимуть консультації та рекомендації.

Як це працює у перші години, побачили під час відвідування чергового кабінету представник ВООЗ в Україні Ярмо Хабіхт, заступниця міністра охорони здоров'я України Ірина Микичак та Бучанський міський голова Анатолій Федорук.

Директорка Бучанського центру первинної медико-санітарної допомоги Оксана Джам розповіла присутнім про роботу співробітників їхнього центру в громаді та наголосила на важливості співпраці, адже здоров'я жителів – це питання номер один.

Бучанський міський голова Анатолій Федорук акцентував увагу на важливості спільної роботи у питаннях підтримки фізичного та психічного здоров'я жителів.

Допомоги фахівців потребують мешканці, які пережили окупацію, повернулися додо-

Прийом проводиться щосуботи за адресою: Буча, вул. Нове шосе, 5, з 9:00 до 17:00.

Жителів навколишніх сіл приймає сімейний лікар центру Брюяка Оксана Адамівна.

Графік прийому по суботах: з 9:00 до 15:00:

Гаврилівка (вул. Свято-Троїцька, 58) – субота 11.06.22 та субота 09.07.22

Тарасівщина (вул. Шевченка, 26, ФАП) – субота 18.06.22 та субота 16.07.22

Синяк (вул. Київська, 44, амбулаторія) – субота 25.06.22 та субота 23.07.22 амбулаторія.

Здвижівка (вул. Центральна, 119, амбулаторія) – субота 02.07.22 та субота 30.07.22

Перед візитом слід записатися на прийом до лікаря через колцентр за номерами: 067 612 12 23, 050 480 01 21.



му після звільнення громади та внутрішньо переміщені особи. За кілька годин роботи 18 пацієнтів було оглянуто й надано рекомендації в приміщенні чергового кабінету, де приймає Пушкар Віталіна Вікторівна – лікар медицини невідкладних станів з 15-річним досвідом роботи.

НА ЧАСІ

Закінчення.

Початок на стор. 1

Ідеться про реалізацію соціального проєкту в межах Smart City. До діалогу долучився заступник міністра Мінрегіону Іван Лукеря.

Розпочалося обговорення ініціативи з аналізу демографічної ситуації.

Фіксуємо внутрішню міграцію молодих родин з дітьми зі східних та північних регіонів, – акцентував під час зустрічі мер міста. – Географічне розташування поряд зі столицею має свою специфіку: перенаселений Київ не прийме молоді сім'ї, тому постає потреба у будівництві освітніх закладів.

Саме з реалізації цієї актуальної ініціативи планується стартувати у питаннях відновлення зруйнованих соціальних об'єктів.

Vodafone Ukraine: актуальні ініціативи для відновлення громади

І якщо є попередні домовленості з неурядовими організаціями і міжнародними благодійними фондами щодо ремонту об'єктів, то Vodafone розглядає можливість інвестувати кошти у будівництво освітнього закладу.

Як зауважив Іван Лукеря, це має бути сучасний типовий проєкт закладу із сучасним архітектурним рішенням, яке буде поширено й на інші області країни.

Перший проєкт для старту періоду відбудови вже шукає постійну прописку у мікрорайонах міста.



Також заїхали у відділення екстреної допомоги: там з модульних блоків роблять медікам тимчасові приміщення для відпочинку і розміщення адміністрації.

Інформація «БН»

Нам жити потрібно сьогодні!



ГОЛОВНА ТЕМА

Угорщини, Німеччини тощо, висловили ініціативу спочатку з гуманітарної допомоги, технічної, а тепер і щодо відбудови. Багато різних благодійних фондів, міжнародних організацій мають бажання допомогти Бучанській громаді у відбудові. Але переважно – після Великої Перемоги, якщо говорити про фундаментальні будівельні об'єкти. Зараз ми надаємо проектно-кошторисну документацію, аналітику про те, що зруйновано, що необхідно. Вони вивчають і ухвалюватимуть рішення. Але ми акцентуємо увагу, що нам жити потрібно сьогодні! Громадяни повертаються, і потрібно обслуговувати інфраструктуру, яка забезпечує життєдіяльність міста. І саме тут нам надають допомогу муніципалітети, з якими маємо тісні стосунки, партнерські відносини.

Низка міжнародних організацій з Італії, Німеччини, Великої Британії, Червоний Хрест допомагають технікою, оснащенням, обладнанням, матеріалами тощо.

– Яка допомога зараз найбільше потрібна громаді?

– Ми постійно кажемо на всіх майданчиках, що нам потрібна допомога сьогодні. Нам сьогодні потрібно надавати послуги, зокрема і екстреної служби. Незначну кількість, але якісну техніку, яка вже була у вжитку в Німеччині, Польщі, Литві, Латвії, ми отримали. Частина у нас збереглася, яку під час «зелених коридорів» ми змогли вивезти. Тепер спільно вони надають допомогу у громаді.

– Чи висловлюють інші країни солідарність?

– За виключенням кількох країн у світі, які не сповідують демократичні цінності, а сприймають систему моделі, яку має російська федерація, не співчувають, і не солідарні. Увесь світ об'єднався навколо прагнення України у боротьбі за свій суверенітет, територіальну цілісність і бажання вистояти і перемогти в цій війні. Безмежно вдячні народам цих країн, їхнім урядам, які демонструють солідарність.



– Думаєте, можливо повернутися в Бучу, якою вона була до війни? Як ви бачите відбудову в реальності?

– Розповім, як ми розвивалися до 24 лютого, до війни. Ми покладалися виключно на власні можливості. Залучали міжнародні кошти, щоб розвивати населені пункти, інфраструктуру. Звичайно, з огляду на реалії, що були в Україні. Останні десятиріччя ми фактично кожні 2-3 роки будували дитячі садочки, школи, спортивні об'єкти, дороги, інфраструктуру. Тобто динамічно розвивалися.

Звичайно, російська військова агресія відкинула нас на десятки років назад. Але, якщо ви помітили, за короткий відлік часу території, які було окуповано, досить швидко розчищають від згарищ і відновлюють. Маю глибоке переконання і тим більше прагнення у найкоротший період часу повернутися до того, що ми мали до 24 лютого. Тим паче з можливостями, які дає світове товариство, крокувати значно швидше до якісного рівня життя.

Ми зобов'язані не просто відновитися, а стати міцнішими, сильнішими. Навіть після Великої Перемоги рф нікуди не зникне. Українська держава ймовірно житиме, як Південна Корея чи Ізраїль – у постійній готовності. Але має вирувати і життя.

– У Бородянці людей, які втратили житло під час бойових дій із рф, розселятимуть у модульне містечко, в Ірпені – у залізничні вагони. Що планують у Бучі? Скільки людей потребують житла?

– Минувло два з половиною місяці після звільнення нашої громади Збройними силами України, за що ми їм безмежно вдячні. З першого дня деокупації, знаючи ступінь руйнації житлового фонду, ми розуміли, що це питання необхідно вирішувати. У 720 родин житло пошкоджено на 75-100%. 70 індивідуальних житлових будинків, а також багатоквартирних, які мають такий рівень руйнування, що підлягають знесенню, а не капітальному ремонту.

Уряд нашої держави разом із муніципалітетами у співпраці з Урядом Польщі почали встановлювати тимчасові помешкання. У Бучі – два таких містечка: на вулиці Депутатській для 217 родин, і на території школи № 3 зможемо розмістити 370 родин. Частина громадян там вже оселилася.



Також на першому пленарному засіданні Бучанської міської ради схвалено міську програму, згідно з якою з місцевого бюджету хочемо передбачити видатки для утримання і проживання наших громадян в санаторіях селища Ворзель. Там є відповідна інфраструктура. Нині працює комісія, яка запрошує всіх, хто втратив житло, з'ясовує відповідні обставини.

Окрім того розуміємо, що багато громадян прагнуть мати тимчасові будиночки на своїй території. І ми спільно з різними фондами, зокрема з фінським і угорським, працюємо над закупівлею таких будиночків, щоб встановити їх на садибах.

– Розкажіть про Меморіал пам'яті загиблих у Бучі. Де його планують? Як відбуватиметься конкурс?

– Ми маємо певні напрацювання щодо меморіального комплексу. Розглядаємо його спорудження на території Храму Святого Апостола Андрія Первозваного, там де були масові захоронення. Він буде одночасно і знаком скорботи, і символом Великої Перемоги. Тому що з міста Бучі почалося звільнення населених пунктів Київщини і України.

Найімовірніше, буде відкритий конкурс. Нині різні архітектурні групи, проектні організації як в Україні, так і за кордоном, напрацьовують свої пропозиції, які обов'язково винесуть на широкий загал для обговорення.

Меморіал буде зведено здебільшого коштом благодійників. Підніму завісу, перемовини вже йдуть. Зокрема говорили і з фондом Віктора Пінчука.

– Чи розглядали в громаді можливість допомоги європейських організацій і у відбудові?

– Ще під час окупації, а особливо після звільнення, багато муніципалітетів, особливо з якими ми маємо партнерські відносини – з Литви, Польщі,

47 родин отримали ордери на проживання в модульних містечках

На засіданні виконкому ухвалено рішення про надання тимчасового житла громадянам, які втратили житло внаслідок бойових дій російської федерації на території Бучанської громади.

За інформацією начальниці управління юридично-кадрової роботи Людмили Риженко, затверджено протоколи засідання комісії з житлових питань з розгляду заяв громадян і видано ордери:

33 родинам на проживання у тимчасових будинках по вул. Депутатській;

14 родинам – по вул. Вокзальній (район ЗОШ №3).

Для того, аби отримати тимчасове житло власникам зруйнованого необхідно у Центр надання адміністративних послуг подати документи: заяву, паспорт, ідентифікаційний код, технічний паспорт, документ про право власності, довідку про доходи.



– Яка ситуація в громаді з електро, газопостачанням, транспортним сполученням? Скільки вдалося відновити?

– Що важливо: на четвертий-п'ятий день після звільнення в нашу тергромаду прибули не лише посадовці обласного і державного рівня, а й співробітники монополій, які надають послуги. З різних куточків держави – Полтави, Хмельницького, Вінниці, Житомира – усі приїхали сюди і працювали над відновленням.

Вдалося за досить короткий термін відновити критичну інфраструктуру – газо, електро, водопостачання і водовідведення, зв'язок. За що ми їм безмежно вдячні. Але ми розуміємо, що це було аварійне налагодження системи. У разі повного повернення громадян, роботи підприємств, система електрозабезпечення, яка і до війни потребувала модернізації, буде даватися взнаки.

У системі газозабезпечення на сьогодні проблем немає.

Щодо водопостачання і каналізування маємо невеличкі технічні проблеми, пов'язані з транспортуванням стоків до Києва. Думаю, у межах співпраці ми це питання врегулюємо.

У системі зв'язку, модернізуючи, ми вже робимо акцент на альтернативних системах живлення. Коли російські війська зруйнували електропостачання, зв'язок певний час ми мали, що було дуже важливо.

– Війна триває. Тож яка зараз ситуація в місті з бомбосховищами? І оборонне питання – як воно зараз працює?

– Орган місцевого самоврядування та інші суміжні служби максимально сприяють, аби наші збройні сили мали матеріальне, технічне та організаційне забезпечення, щоб належно виконувати покладені на них обов'язки.

Що стосується цивільного захисту. В даних умовах нове бомбосховище ми з нуля не побудуємо. Після детального аналізу приводимо їх у відповідність до стандартів та умов, у яких ми зараз перебуваємо. Зокрема, по освіті, як показала практика і експлуатація підвальних приміщень шкіл і дитсадочків, які використовувалися під час війни.

Зараз за допомогою міжнародних спеціалізованих фондів пробуємо кошти спрямовувати на оснащення, щоб забезпечити всім необхідним. Звичайно, це не весь той колосальний об'єм роботи, який потрібно буде виконати, щоб ці приміщення стали належним укриттям за всіма стандартами. У тому числі і в багатоквартирних будинках. Життя показало, що приміщення потрібно удосконалювати, і орган місцевого самоврядування забезпечує, щоб привести їх у відповідність.

Моя суб'єктивна думка, що нам доведеться певний час жити під загрозою. І ми маємо бути готові і забезпечити умови, щоб громадяни були захищені.

У місті три бомбосховища. Одне з них в інституті скловолокна, його не задіяли, бо було захищене. Це приватна власність. Тепер після пережитого відбулося переосмислення і у власників. Загалом у громаді понад 300 придатних укриттів.

– Будинок у ЖК «Нова Буча», який постраждав від бойових дій, може завалитися, і постраждають люди, що поруч. Чи будуть його розбирати?

– Усі вулиці, тротуари, парки, сквери – там де руйнація відбулася, все розчищено і вивезено. Це було наше бажання – позбутися згарищ і зруйнованої техніки. Що стосується інших звалищ, особливо у приватному секторі, то після обстежень, оцінки ми приступимо до вивезення. Муніципалітет це робитиме централізовано, на цю програму передбачаються державні асигнування.

Що стосується конкретного об'єкта. До кінця тижня очікується експертний висновок про його непридатність, а без цього документа неможливо приступити до робіт з демонтажу.

По периметру зруйнованої будівлі днями буде встановлено паркан, аби обмежити туди доступ людей. Наразі про небезпеку перебування попереджають обмежувальні стрічки.

Експертні установи наразі перевантажені подібними заявами, тому процес їхнього розгляду затягується.



– Як ви оцінюєте екологічну ситуацію в громаді? Якої шкоди завдали рашисти?

– Після військових дій значні території населених пунктів залишаються ще не розмінованими, відтак маємо обмеження в доступі. Це вже шкода. Наш регіон до війни не мав важкої чи хімічної промисловості. Тож явно виражених екопроблем немає. Але довгий період було відсутнє централізоване водопостачання і водовідведення, як наслідок – певна екологічна наслідковість. Під час відновлення водопостачання лише четверта лабораторна проба показала нам гарну якість води. Водовідведення, каналізування – це проблема, тому що тривалий час стоки текли в річки. Також маємо нові виклики, як от поведження з твердими побутовими відходами, яких багато накопичилося. І друге – будівельне сміття зі зруйнованих об'єктів, яке теж потрібно утилізувати. Тож важливо, прибираючи території, не створити нову екопроблему.

– Назвіть три основні речі, які зараз потрібні, щоб почати відбудовувати.

– Перше – закінчення війни.

Друге – можливість розпоряджатися коштами як місцевого бюджету, так і програмами, які діють в області і державі.

Третє – якщо або коли буде надаватися фінансова підтримка з боку світового товариства, то вона має бути якомога швидше.

Поясню. Під час воєнного стану органи місцевого самоврядування обмежені в можливості робити ті чи інші видатки. Ми фактично забезпечуємо гарантовані виплати: мінімальні зарплати, соціальні виплати, виплати енергоносіям.

Зокрема, щодо відновлення ми забезпечуємо технічну функцію і допомагаємо з досвіду – як це має бути. А фінансування – компетенція обласної

військової адміністрації.

– Віримо і бажаємо, щоб тут такого більше не повторилося. Та є вірогідність, що російські військові можуть повернутися?

– Чи повернуться загарбники на Київщину, залежить від подій на Сході України, від успішності дій Збройних сил України, і від бажання агресора захопити ще більше. Звичайно, мені б дуже не хотілося, щоб повторилася агресія на Київщину і Бучанську громаду. Та ми маємо розуміти, що до такого розвитку подій ЗСУ вже готові.

Заступник голови КОВА **Віталій Власюк**, який був присутній у залі, додав, що оборону Київщини і столиці значно посилено, і такого, як було 24, 25 лютого, коли російські війська за два дні як на параді доїхали до деяких населених пунктів, вже не буде точно. Ми максимально готові.

Але потребуємо допомоги міжнародної спільноти в розслідуванні воєнних злочинів і притягнення до відповідальності військовослужбовців РФ, винних у вбивствах.

– Розкажіть детальніше про розслідування злочинів, скоєних рашистами на Київщині. Хто долучений, яка міжнародна допомога?

– Нам дуже допомогли в процедурі ексгумації і встановлення осіб загиблих наші компетентні органи, а також фахівці з Франції, Голландії, Польщі, Литви, Латвії, Естонії і Словаччини. Навіть був такий епізод: французькі спеціалісти виконали свою місію і мали відбутися. Але потрібно було проводити процедуру ДНК-експертизи з родичами загиблих, а в них було надсучасне обладнання. Генпрокурор пані Венедиктова запропонувала їм затриматися. І вони погодилися і за три тижні все зробили, за що ми їм безмежно вдячні.

– У безрезні ви звернулися до світової спільноти, що місто перебуває на межі гуманітарної катастрофи. На сьогодні що зробила і робить бучанська влада, щоб підвищити стійкість громади на випадок можливого повторення сценарію лютого-березня?

– Як показала практика у реаліях війни наші населені пункти, які є передмістям Києва, значно залежать від забезпечення продуктами зі столиці. На початку війни з хлібозаводів Києва чи області доставляти продукцію до нашої громади не було можливості – ворог відсік всі транспортні сполучення. І ми налагодили випікання хліба в Бучі в ТЦ «Новус» і мініцеху в санаторії Ворзеля. Нам потрібні були дріжджі, мука, маргарин, щоб випікати, а спеціалісти були. Це висновок, який маємо зробити. Такі громади – 60-70 тисяч жителів, повинні самі себе забезпечувати всім необхідним. Може і не в повному об'ємі, та критично важливі продукти мають бути в населених пунктах.

І сьогодні, коли говоримо про відбудову, малий і середній бізнес саме цей напрям має взяти як пріоритет. Життя показало, що не все так добре із централізованою поставкою. Наприклад, тендери, що відбувалися до війни. У відкритості і прозорості вигравали тендери компанії, які пропонували нижчу ціну. Але вони з інших областей. А як в період окупації вони можуть надати нам цю послугу, наприклад, в лікарні? І тут виникають запитання. Ми маємо в наше нормативне законодавче поле вносити певні критерії, і певну економічну активність у громаді. Разом з тим продовольчі безпекові речі.

Віталій Власюк додав щодо висновків по закладах медицини:

«Раніше здавалося гарною ідеєю, що не потрібно готувати їжу на місці у лікарні, а краще замовляти кейтеринг. А практика довела, що добре мати в лікарні обладнані технікою кухні. До речі, це проблематика медзакладів країни. Тому зараз ми потребуємо допомоги в забезпеченні технікою харчоблоків. Також із приватними аптеками на території медзакладів. Під час війни вони майже всі не працювали, на відміну від комунальних», – сказав заступник КОВА.

Записала Ірина ЛЕВЧЕНКО

Бойові бучанські медики

Сергій Сахатський та Віктор Присяжнюк – два друга, хірург та анестезіолог, які потоваришували у 2015 під час служби в АТО. Їхній досвід меддопомоги у бойових умовах дуже згодився в Бучі. Чоловіки розповіли журналістам БН про життя в місті під час боїв та окупації, поранених дітей та тих, кого вдалося врятувати. А їх було багато.

З першого дня війни пан Сергій перебував у Бучі, розмістився у денному стаціонарі й цілодобово надавав професійну медичну допомогу всім, хто звертався. 13 березня, в останній день «зеленого коридору» евакуювався, оскільки розумів – учаснику АТО вижити в окупації буде непросто. Колега Віктор приєднався до нього 25 лютого, а виїхав на день раніше. Увесь час працювали дуже напружено. Під час вибухів ховались у підвалі, але якщо в цей час поступали хворі, то виходили і надавали їм першу допомогу. Пацієнтів було багато: кульові поранення в голову, живіт, багато рваних травм тощо.

СПОГАДИ

Одна жінка Тетяна їхала в авто з кумом у лікарню. Дорогою їхню машину обстріляли російські військові. Чоловік загинув на місці, але жінку вдалося врятувати. Лікар Сергій дізнався, що поранена лежить недалеко від «Новуса», і на свій страх і ризик попрямував за нею разом з товаришем Сергієм Кривицьким. Іти жінка не змогла, тому вони поїхали на авто та, не включаючи фари, відвезли до свого медзакладу. А зовсім поруч стояли танки росіян. Про шалену небезпеку такого вчинку свідчать сотні розбитих машин, якими були вкриті дороги Бучі й околиць. Жінці надали допомогу, згодом вона виїхала з міста «зеленим коридором».



Якось поступила до нас дівчинка Оля зі сліпим вогнепальним пораненням (є вхід кулі, але немає виходу) ділянки колінного суглоба, – згадує хірург. – Було дуже шкода дитину і зовсім незрозуміло, які ж ті росіяни, якщо вони так легко вбивають. Невже це люди?

Ще поступив до них невідомий чоловік, якого привіз таксист, що не проїхав повз чужу біду. З цим чоловіком відбулась жаклива історія: двома машинами вони із сім'єю та друзями виїжджали з Гостомеля в Бучу. Чоловік, жінка та двоє дітей в одній машині були вбиті відразу, також в іншій – двоє дітей та жінка. Залишився в живих лише він один з важким пораненнями ноги – з ампутацією.

ІСТОРІЇ ВІЙНИ

– Кожен день, проведений в окупації, як рік, – каже Віктор. – Ти і лікар, і рятувальник, адже доводилося і пожежі гасити, і пічник, і дроворуб.

Критичним було те, що лікарі майже не мали змоги перевезти важко хворих пацієнтів з денного стаціонару до лікарні, у якій було більше можливостей врятувати людей. Приміщення лікарні розташовувалося на іншому боці Варшавської траси, яку прострілювали військові росії.

Сергій дізнався, що до орків потрапили документи людей, які служили в АТО, й почалось полювання на них. Саме тоді бойові медики, які саме й були в тому списку, бо боронили країну, вирішили, що потрібно їхати з Бучі. Пацієнтів у денному стаціонарі вже тоді не було. Сергій виїхав на Ниві, яку знайшов поряд з будинком. Завів її дротиками, посадив в авто бабусь і став в колону евакуації.

Віктор, що виїхав раніше, зустрів товариша у Чернівцях. Вони відразу зайнялися волонтерством. Наприклад, забезпечували санітарний потяг для евакуації поранених із зони бойових дій на Західну Україну. Повну машину гуманітарної допомоги привезли в Корсунь-Шевченківський, де було багато бучанців. Доставляли гуманітарку і в Бучу.

2 квітня чоловіки вже повернулись в місто і продовжили надавати поміч жителям і волонтерською допомогою, і медичною.

Усе що було в денному стаціонарі, вдалось врятувати завдяки тому, що там перебували люди. У цьому впевнені лікарі. «Бучанські новини» вже розповідали про кухаря-волонтера Олексія, який був одним із головних організаторів життя під час окупації в медичному закладі.

Наразі денний стаціонар працює та надає допомогу всім, хто цього потребує.

Ірина ЛЕВЧЕНКО, Ірина ПАЯСЬ

ДО ВІДОМА

13 ЧЕРВНЯ ВІДНОВИВ РОБОТУ В БУЧІ АТ КБ «ПРИВАТБАНК»

Чекають клієнтів за адресою: м. Буча, вул. Богдана Хмельницького, 2 г.

Графік роботи відділення з понеділка по п'ятницю, з 09:00 до 18:00 години.

Тут отримаєте послуги:

- оплата комунальних послуг;
- зняття готівки;
- обслуговування юридичних осіб;
- оформлення та перевипуск банківських карт;
- відкриття чи розірвання депозитних договорів;
- відправка та отримання міжнародних переказів;
- надання необхідних банківських довідок;
- консультації з питань банківського обслуговування.



ТРАНСПОРТ

МАРШРУТ БУЧА – ГОСТОМЕЛЬ!

З 15.06.2022 року починає роботу приміський пасажирський маршрут загального користування 362 (14) м. Буча (залізничний вокзал) – смт Гостомель (склозавод) за звичною схемою руху.

Графік руху буде ущільнюватися залежно від зростання кількості пасажирів, про що повідомлятимуть додатково.

ЗНАЙОМСТВО ЗБЛИЗЬКА

Андрій Савоста – новий сімейний лікар

До колективу Бучанського центру первинної медико-санітарної допомоги долучився новий сімейний лікар в амбулаторії групової практики №5 – Савоста Андрій Олександрович.

Приймає за адресою: м. Буча, вул. Катерини Білокур, 1А (район Мельники).

Освіта:

Національний медичний університет ім. акад. О.О. Богомольця 3-й медфакультет 1997 – 2003 роки,

Інтернатура на базі інституту післядипломної освіти ім. Шупика за спеціальністю дитяча анестезіологія 2003-2005,

Спеціалізація з Ендоскопії 2011,

Спеціалізація із Загальної практики сімейної медицини 2022.

Практичний досвід:

Під час навчання в інтернатурі працював фельдшером в бригаді швидкої допомоги м. Чернівці.

Після інтернатури працював лікарем анестезіолог-реаніматолог КМКЛ №17 м. Київ.



Лікар ендоскопіст ННЦРМ НАН України та Шпиталь ІВВВ м. Пуца-Водиця.

Якщо ви бажаєте підписати декларацію з новим лікарем – звертайтеся до Андрія Олександровича у месенджер за номером: 050 403 42 66 (viber, telegram).

Ваше повідомлення радимо розпочати зі слів «Добрий день! Ваше ПІБ та дата народження. Я хочу підписати з вами декларацію». Лікар напише, які ваші подальші кроки для заключення декларації.

Також вас може записати на заключення декларації оператор колцентру БЦПМСД за номером 067 612 12 23 або 050 480 01 21.

АКТУАЛЬНО

ЗРУЧНІ ГРАФІКИ РУХУ

Саме такою була тема робочої наради, що відбулася за участю керівників перевізника та старост Бучанської громади.

Ішлося про опрацювання пропозицій на місцях, аби жителям було зручно доїхати до Бучі, у межах населених пунктів та до Києва.

Окремі маршрути після відновлення «поїхали» за схемами, які були відпрацьовані і мали попит. Проте є такі, що потребують вивчення: час відправлення і корегування маршрутів. Ще не всі жителі повернулися, тому й пасажиропотік зменшився. Але перевізники готові змінювати маршрути і ущільнювати графіки руху після узгодження їх із старостами.

Ми й надалі інформуватимемо про відновлення маршрутів і нові графіки руху маршруток.

Стежте за нашими повідомленнями.

Понедельник, 20 червня
UA-ПЕРШИЙ
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
КАНАЛ «1+1»
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІНТЕР
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІСТV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
НОВИЙ КАНАЛ
05:00,07:30 М/ф 06:00,09:00 Т/с «Грімм» 12:00,14:00,15:40,17:20,19:00,21:30,23:30,01:30,03:00 Х/ф
СТБ
03:35 Найкраще на ТБ 05:15 Супербабуся. (12+) 09:25 Т/с «Комісар Рекс» 13:25 Неймовірна правда про українців. (12+) 14:05 Т/с «Сліпа» 19:20 СуперМама. (12+) 20:15 Т/с «Колір пристрасті» 22:00,00:15 Все буде добре. Допомога психолога. (12+) 22:35 Т/с «Слід»
ПРЯМИЙ
09:00,15:00 Путін почав війну. Марафон 22:00 BBC News Україна 22:30 Время-Тіме 23:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
КАНАЛ «УКРАЇНА»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Інформацій-ний марафон «Єдині новини»
ТК «КИЇВ»
06:00,22:05 Київ. Головне 07:00 Київ тримає удар. Марафон 22:00 Добрий вечір, ми з Києва з Д. Танковичем 23:00 Головне з Б. Буткевичем 00:00 Великий спільний марафон
Вторник, 21 червня
UA-ПЕРШИЙ
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
КАНАЛ «1+1»
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІНТЕР
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІСТV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
НОВИЙ КАНАЛ
05:00,07:30 М/ф 06:00,09:00 Т/с «Грімм» 12:00,14:00,15:40,17:20,19:00,21:30,23:30,01:30,03:00 Х/ф
СТБ
05:40,22:35 Т/с «Слід» 07:10,13:25,22:00,00:20 Все буде добре. Допомога психолога. (12+) 07:45 Т/с «Комісар Рекс» 14:05 Т/с «Сліпа» 19:15 СуперМама. (12+) 20:15 Т/с «Колір пристрасті»
ПРЯМИЙ
09:00,15:00 Путін почав війну. Марафон 22:00 BBC News Україна 22:30 Время-Тіме 23:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
КАНАЛ «УКРАЇНА»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Інформацій-ний марафон «Єдині новини»
ТК «КИЇВ»
06:00,22:05 Київ. Головне 07:00 Київ тримає удар. Марафон 22:00 Добрий вечір, ми з Києва з Д. Танковичем 23:00 Головне з Б. Буткевичем 00:00 Великий спільний марафон

Среда, 22 червня
UA-ПЕРШИЙ
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
КАНАЛ «1+1»
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІНТЕР
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІСТV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
НОВИЙ КАНАЛ
05:00,07:30 М/ф 06:00,09:00 Т/с «Грімм» 12:00,14:00,15:40,17:20,19:00,21:30,23:30,01:30,03:00 Х/ф
СТБ
05:45,22:35 Т/с «Слід» 07:20,13:25,22:05,00:20 Все буде добре. Д опомога психолога. (12+) 07:55 Т/с «Комісар Рекс» 14:05 Т/с «Сліпа» 19:20 СуперМама. (12+) 20:15 Т/с «Колір пристрасті»
ПРЯМИЙ
09:00,15:00 Путін почав війну. Марафон 22:00 BBC News Україна 22:30 Время-Тіме 23:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
КАНАЛ «УКРАЇНА»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
ТК «КИЇВ»
06:00,22:05 Київ. Головне 07:00 Київ тримає удар. Марафон 22:00 Добрий вечір, ми з Києва з Д. Танковичем 23:00 Головне з Б. Буткевичем 00:00 Великий спільний марафон
Четверг, 23 червня
UA-ПЕРШИЙ
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
КАНАЛ «1+1»
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІНТЕР
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІСТV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
НОВИЙ КАНАЛ
05:00,07:30 М/ф 06:00,09:00 Т/с «Грімм» 12:00,14:00,15:40,17:20,19:00,21:30,23:30,01:30,03:00 Х/ф
СТБ
05:45,22:30 Т/с «Слід» 07:20,13:25,22:00,00:15 Все буде добре. Допомога психолога. (12+) 07:55 Т/с «Комісар Рекс» 14:05 Т/с «Сліпа» 19:20 СуперМама. (12+) 20:15 Т/с «Колір пристрасті»
ПРЯМИЙ
09:00,15:00 Путін почав війну. Марафон 22:00 BBC News Україна 22:30 Время-Тіме 23:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
КАНАЛ «УКРАЇНА»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
ТК «КИЇВ»
06:00,22:05 Київ. Головне 07:00 Київ тримає удар. Марафон 22:00 Добрий вечір, ми з Києва з Д. Танковичем 23:00 Головне з Б. Буткевичем 00:00 Великий спільний марафон

Пятница, 24 червня
UA-ПЕРШИЙ
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
КАНАЛ «1+1»
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІНТЕР
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІСТV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
НОВИЙ КАНАЛ
05:00,07:30 М/ф 06:00,09:00 Т/с «Грімм» 12:00,14:00,15:40,17:20,19:00,21:30,23:30,01:30,03:00 Х/ф
СТБ
05:15 Т/с «Слід» 06:50,13:00 Все буде добре. Допомога психолога. (12+) 07:25 Т/с «Комісар Рекс» 13:30,20:15 Т/с «Сліпа» 19:45 Неймовірна правда про українців. (12+) 23:30 Один за всіх. (16+)
ПРЯМИЙ
09:00,15:00 Путін почав війну. Марафон 22:00 BBC News Україна 22:30 Время-Тіме 23:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
КАНАЛ «УКРАЇНА»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Інформацій-ний марафон «Єдині новини»
ТК «КИЇВ»
06:00,22:05 Київ. Головне 07:00 Київ тримає удар. Марафон 22:00 Добрий вечір, ми з Києва з Д. Танковичем 23:00 Головне з Б. Буткевичем 00:00 Великий спільний марафон
Суббота, 25 червня
UA-ПЕРШИЙ
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
КАНАЛ «1+1»
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІНТЕР
06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»
ІСТV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»
НОВИЙ КАНАЛ
06:00,07:30,17:30 М/ф 09:00,04:00 Т/с «Грімм» 12:00,14:00,15:45,19:00,21:00,23:00,00:30,02:30 Х/ф

Втрачене свідоцтво про базову середню освіту КХ 51711488 та додатки до нього, видані Бучанським навчально-виховним комплексом «спеціалізована загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів - загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» №4 Бучанської міської ради Київської області від 18.06.2020 р. на ім'я Федосенко Арсеній Володимирович, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про здобуття базової середньої освіти КХ № 52672410, видане комунальним закладом «Мироцька гімназія № 12»Бучанської міської ради Київської області 2021 року на ім'я Приходько Вікторія Володимирівна, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення інвалід дитинства ААГ №246726, видане Управлінням праці, соціального захисту і захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи Бучанської міської ради 05.02.2019 року на ім'я Каліновська Єлізавета Русланівна, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про базову середню освіту серія КХ №52414940, видане 15.06.2021р. Бучанською спеціалізованою загальноосвітньою школою І-ІІІ ступенів №5 з поглибленим вивченням іноземних мов Бучанської міської ради Київської області на ім'я Магдик Анна Валеріївна, вважати недійсним

Втрачене свідоцтво про здобуття базової середньої освіти серія номер КХ 51229866, номер додатку СЯ 273159, видане Ірпінською загальноосвітньою школою № 5, Ірпінської міської ради, Київської обл. у 2019 році на ім'я Яловенко Олексій Валерійович, вважати недійсним.

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту КХ51714608, виданий 15.06.2020 року Бабинецькою загальноосвітньою школою І-ІІІ ступенів, Бучанської міської ради Київської області на ім'я Філіп Сніжана Володимирівна, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про базову середню освіту КХ №51263052, видане на ім'я Сало Никифор Ігорович в 14.06.2019 році Бучанською спеціалізованою загальноосвітньою школою І-ІІІ ступенів № 5 з поглибленим вивченням іноземних мов Бучанської міської ради Київської області, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про базову середню освіту серія КХ №51263280 та Додаток до нього серія СЯ №272533, виданий 14.06.2019р. Бучанський навчально-виховний комплекс «спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ст. №3» Бучанської міської ради Кивальчук Ярослав Юрійович, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення ветерана Національної поліції серії АА номер 001961 виданого 31.05.2021 року Головним управлінням Національної поліції в Київській області на ім'я Спевак Михайло Олександрович, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про здобуття базової середньої освіти КХ№52415172, видане 15.06.2021 р. Комунальним закладом «Бабинецький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №13» Бучанської міської ради Київської області, на ім'я Бабій Ярослава Михайлівна, вважати недійсним.

СТБ

06:20,10:35 Т/с «Слід»
08:45,09:30 Як ти? з Г. Решетником
10:00,22:45 Неймовірна правда про українців.
12:25 Т/с «Колір пристрасті»
19:00 Т/с «Знайду пару коханому»

ПРЯМИЙ

10:00 Путін почав війну. Марафон
19:00,02:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»

КАНАЛ «УКРАЇНА»

06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Інформацій-ний марафон «Єдині новини»

ТК «КИЇВ»

07:00,22:30 Київ. Головне
08:30,22:00 Добрий вечір, ми з Києва з Д. Танковичем
09:00 Київ тримає удар. Марафон
21:00 Profile
23:30 Великий спільний марафон

Воскресенье, 26 червня

UA-ПЕРШИЙ

06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»

КАНАЛ «1+1»

06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»

ІНТЕР

06:00,18:00 Інформаційний марафон «Разом до перемоги»

ІСТV

06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»

НОВИЙ КАНАЛ

06:00,07:30,17:30 М/ф
09:00,04:00 Т/с «Грімм»
12:00,14:00,15:45,19:00,21:00,23:00,00:30 Х/ф

СТБ

06:20,15:10 СуперМама. (12+)
10:05,14:35,22:15,23:55 Все буде добре. Допомога психолога. (12+)
10:40 Т/с «Знайду пару коханому»
19:00,22:50 Таємниці ДНК. (16+)

ПРЯМИЙ

10:00 Путін почав війну. Марафон
19:00 The Week з Тарасом Березовцем і Пітером Залмаєвим
19:45 Саундчек
20:00,02:00 Інформаційний марафон «Єдині новини»

КАНАЛ «УКРАЇНА»

06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Інформацій-ний марафон «Єдині новини»

ТК «КИЇВ»

07:00,22:00 Київ. Головне
08:30,21:30 Добрий вечір, ми з Києва з Д. Танковичем
09:00 Київ тримає удар. Марафон
20:00 Концерт «Місця щасливих людей»
23:00 Великий спільний марафон

ТВОРЧИСТЬ

«Можете ходити спокійно. Мін немає. Я все перевірів особисто. Ваш Патрон»



Морева Маргарита.
Зразкова студія пісочної анімації «Sand play».
Малювання піском.

УВАГА

ДСНС ЗАКЛИКАЮТЬ БУТИ ОБЕРЕЖНИМИ

Цього тижня надзвичайники займалися ліквідацією загоряння торфу в заплаві річки Рокач. Площа горіння становила 0,1 га.



Над ліквідацією працювало 15 осіб особового складу 35 ДПРЧ Бучі, три мотопомпи та спецавтомобіль.

«Наразі зафіксовано високий клас пожежної небезпеки, тому закликаємо бути обережними з вогнем», – звернулися працівники Державної служби з надзвичайних ситуацій.

У разі виявлення осередків горіння торфу телефонуйте 101.

ІНФОРМАЦІЯ СБУ

Знову СРСР – не склалося

У разі захоплення Київської області російські окупанти планували створити тут окупаційну адміністрацію та організувати псевдореферендум для проголошення місцевої республіки. Усіх жителів хотіли взяти на облік і в обмін на українські документи примусово роздати паспорти СРСР – принаймні на перший час до видачі документів рф.

СУСПІЛЬСТВО

Підтримка і допомога

Управління соціальної політики Бучанської міської ради продовжує підтримувати мешканців нашої громади, які втратили житло внаслідок війни.



Дякуємо Rotary International – Rotaract Club – Interact Club та UNHCR Ukraine – Агентство ООН у справах біженців в Україні за допомогу.

Отримати допомогу тим, хто втратив житло, можна в приміщенні Управління соціальної політики (Буча, бульв. Б. Хмельницького, 5/5а, тел. для довідок 48-516).

Зустріч з рідними і друзями

Гаврилівка щороку першою розпочинала святкові заходи з нагоди Дня сіл у Бучанській громаді.



Спочатку коронавірус, тепер війна з рашистами внесли у наш спланований графік зміни, але не змінила любов жителів до рідного краю і бажання жити у вільній демократичній країні.

Без урочистостей і святкових заходів у цей день від імені Бучанського міського голови **Анатолія Федорука** до батьків загиблих учасників АТО, волонтерів, «золотих» подружніх пар завітали зі словами вдячності за активну громадянську позицію і подарунками заступник Бучанського міського голови **Сергій Шепетько** та начальниця управління соціальної політики **Ірина Пасічна**.

Головні побажання у ці дні і місяці звучать для всіх однаково: муру, здоров'я і перемоги!

Нехай у наступному році це свято буде для нас усіх позначене лише добрими новинами, веселим сміхом дітей, щасливими зустрічами із рідними і друзями у найкращому селі найріднішої громади.



Підтримка багатодітних родин та сімей, які опинились у складних життєвих обставинах, постійно заходиться у полі зору відділу служби у справах дітей та сім'ї Центру соціальних служб.

Допомога мешканцям сіл і селищ громади відвантажена та прямує до старостатів.

УСП нагадує жителям населених пунктів, що першочергово надається допомога соціально незахищеним категоріям громадян.

Заявку можна залишати у своїх старостах.

ДЕНЬ СЕЛА



1990 року. Таким чином, усі виявлені бланки завезли з рф на початку повномасштабної агресії проти нашої держави.